

Consultas Realizadas

Licitación 372584 - ADQUISICIÓN DE ELEMENTOS DE LIMPIEZA

Consulta 1 - Ítem 277 Desodorante de ambiente en aerosol

Consulta	Fecha de Consulta	23-01-2020
Favor ajustar el precio referencial del ítem 277, el cual figura a Gs. 5.300 en el portal sicp; dicho precio no se ajusta a los precios reales de mercado, el cual promedia los Gs. 14.000 (Guaraníes Catorce mil) . http://www.superseis.com.py/products/289085-poett-musica-en-primavera-aromatizante-de-ambientes-360-ml.aspx http://www.superseis.com.py/products/38749-desodorante-de-amb-lavanda-400ml-pino-leche-aer.aspx		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-01-2021
PROCESO FINALIZADO EN EL EJERCICIO FISCAL 2020		

Consulta 2 - Ítem 236: Desodorante de ambiente líquido Poder bactericida 80%. En bidón de 5 litros

Consulta	Fecha de Consulta	23-01-2020
Serían tan amables en ajustar El precio referencial publicado ya que ni siquiera corresponde a venta por LITRO, mucho menos corresponde a Bidón por 5 litros. El precio del BIDON X litros debería ser Gs. 39.500 aproximadamente. Gracias. https://www.mercadomovil.com.py/producto/desodorante-bactericida-citronella-base-base-5lts-bidon		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-01-2021
PROCESO FINALIZADO EN EL EJERCICIO FISCAL 2020		

Consulta 3 - ítems 25, 90, 150, 174, 188, 231, 235, 258, 274: Detergente liquido concentrado - 5 litros

Consulta	Fecha de Consulta	23-01-2020
Serían tan amables en indicarnos cuál sería el precio Referencial unitario para EL MISMO ITEM , ya que en ninguno de los numerales arriba descriptos son iguales, y no existiría una explicación lógica de precios para el Proveedor que cotice ese mismo ítem pero tratando de ajustarse a los precios referenciales distintos PARA UN MISMO ITEM publicados en el portal sicp. De acuerdo al mercado el precio del Bidón de 5 litros de detergente concentrado ronda los Gs. 12.500 a Gs. 38.500 dependiendo de la marca. Pero en ningún caso los precios de bidones de 5 litros son de solamente Gs. 1.350; G. 2.570; G. 7.000; G. 5.500 G. 6.150 https://www.mercadomovil.com.py/basicos-del-hogar/productos-de-limpieza/detergentes		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-01-2021
PROCESO FINALIZADO EN EL EJERCICIO FISCAL 2020		

Consulta 4 - Ítems 62 y 82: Escoba larga de paja natural, mango de tacuara de 3 metros., para techo.

Consulta	Fecha de Consulta	23-01-2020
Serían tan amables en ajustar el precio referencial DEL MISMO ITEM publicado en la plantilla sicp a Gs. 21.728 para ambos ítems, ya que no existen diferencias entre lo solicitado, por ende no tendría explicación lógica tamaña diferencia de precios , para poder cumplir el punto B) ANÁLISIS DE LOS PRECIOS OFERTADOS del PBC.		
Gracias.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-01-2021
PROCESO FINALIZADO EN EL EJERCICIO FISCAL 2020		

Consulta 5 - ítems 134 y 201: Escoba larga para Limpieza de Techo de 2.50 metros como minimo. Cotizar por unidad.

Consulta	Fecha de Consulta	23-01-2020
Serían tan amables en ajustar el precio referencial DEL MISMO ITEM publicado en la plantilla sicp a Gs. 35.000 para ambos ítems, ya que no existen diferencias entre lo solicitado, por ende no tendría explicación lógica tamaña diferencia de precios , para poder cumplir el punto B) ANÁLISIS DE LOS PRECIOS OFERTADOS del PBC.		
http://www.ferremas.com.py/producto.php?id=244		
Gracias.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-01-2021
PROCESO FINALIZADO EN EL EJERCICIO FISCAL 2020		

Consulta 6 - Consulta ID 372584

Consulta	Fecha de Consulta	28-01-2020
En las especificaciones técnicas para los ítems 1,2,3,4,5 y 6 (Bolsas para basura), favor aclarar que medidas solicitan (ancho y largo). También corroborar que el micronaje que solicitan está sobredimensionado, es decir, para una bolsa de 40lts. Se utiliza en 15 micrones, de 60lts., 70 lts. Y 80 lts. En 20 micrones, de 100 lts. 25 micrones, 150 lts. 28 micrones y de 200 lts. 30 micrones (esto ya garantiza una buena calidad). Y En caso que sostengan el micronaje como refiere el PBC los precios de referencia no corresponden.		
Otra cosa, solicitan en los demás ítems la misma bolsa, pero en diferentes micronajes (71,72,73,74,110,111,112,113,180,181,183,184,185,186,216,261,262,269,279 y 280). Favor unificar.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-01-2021
PROCESO FINALIZADO EN EL EJERCICIO FISCAL 2020		

Consulta 7 - Item nº 13 desinfectante liquido

Consulta	Fecha de Consulta	29-01-2020
¿Podria aclarar si este item corresponde a Hipoclorito de sodio al 2,5% o al 8% en bidón de 5 litros? De ser uno de los productos mencionados, los mismos tiene plantilla del SICP.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-01-2021
PROCESO FINALIZADO EN EL EJERCICIO FISCAL 2020		

Consulta 8 - Item nº 17 liquido desengrasante. Detergente liquido bidon de 5 litros

Consulta	Fecha de Consulta	29-01-2020
Favor podria aclarar si corresponde a Detergente liquido concentrado con un minimo de 80% biodegradable, bidon de 5 litros? según plantilla establecida en el SICP ó corresponde a Detergente liquido concentrado al 10% como mínimo, bidon de 5 litros, según plantilla establecida en el SICP?		
Respuesta	Fecha de Respuesta	27-01-2021
PROCESO FINALIZADO EN EL EJERCICIO FISCAL 2020		